

Cena egzemplarza zł 2
Pobieranie wyższej opłaty
jest nadwyżką

ILUSTROWANY

Wydanie B.

Prenumerata
miesięczna 40
wysokość 40
+ 10 zł za dorę-
czenie zamiejsc.
+ 3 zł za dorę-
czenie miejscowe

KURIER POLSKI

Rok II
Telefony Centrali w Bydgoszczy 33-41 i 33-42 (czynna całą dobę)
Centrala zamiejscowa 90. Rozmównica publiczna 19-07
Sekretariat przyjmuje od 10 do 12

Piątek, dnia 1 lutego 1946 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”
Konto PKO „ZRYW” Nr VI-135. PKO „I.K.P.” Nr VI-140
Konto Bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 31

Min. Lie sekretarzem gen. ONZ?

LONDYN (FA). Rada Bezpieczeństwa ONZ jednogłośnie postanowiła wybrać na generalnego sekretarza ONZ norweskiego min. spraw zagr. Lie, który obecnie bawi w Oslo. Podobno Lie wyraził zgodę na objęcie tego stanowiska. Sprawa znajdzie się na stole obrad ogólnego Zgromadzenia i w razie przyjęcia wyboru min. Lie przybędzie do Londynu samolotem.

Min. Lie jest jedną z najbardziej popularnych osobistości Norwegii, a kariera jego podobna jest do kariery politycznej min. Bevena. Podczas

Obrazy nad sprawą perską. Niezależne rokowania persko-radzieckie. Opodatkowanie państw na rzecz UNRRA

wojny min. Lie przebywał w Londynie, gdzie brał czynny udział w ruchu patriotycznym nad wyzwoleniem Norwegii spod władzy okupanta. Po raz pierwszy kandydatura jego na stanowisko sekretarza ONZ wysunięta została przez delegata radzieckiego Gromyko już po pierwszym posiedzeniu ONZ.

Funkcja generalnego sekretarza ONZ to najważniejsze stanowisko urzędnicze w świecie. Do zadań sekretarza należy zwracanie Radzie

Bezpieczeństwa uwagi na wszystkie sprawy zagrażające pokojowi i bezpieczeństwu. Ponadto sekretarz będzie się musiał zająć sprawą przeniesienia ONZ do stałej siedziby w Stanach Zjednoczonych.

Wczorajsze posiedzenie komisji ogólnej ONZ, które trwało do godz. 2 w nocy miało bardzo burzliwy charakter ze względu na ożywioną dyskusję o dopuszczeniu delegacji Światowej Federacji Związków Zawodowych do udziału w obradach w charakterze doradczym. W głosowaniu 7 gł. przeciwko 6 zgodzono się na udział Federacji w pracach komisji gospodarczo-społecznej.

LONDYN (FA). Rada Bezpieczeństwa kontynuowała obrady nad sprawą Persji, przy czym ustalono, że w myśl przepisów statutowych delegacja Zw. Radzieckiego, jako bezpośrednio zainteresowana w sporze, nie będzie miała prawa głosu w opracowaniu orzeczenia Rady. Delegacja perska otrzymała z Teheranu wskazówki, aby prowadziła rokowania z delegacją radziecką niezależnie od zawisłości sporu w Radzie Bezpieczeństwa.

LONDYN (dr.). Komisja gospodarczo-finansowa ONZ uchwaliła, by państwa sygnatariuszy opodatkowały się w wysokości 1 proc. od dochodu państwowego na rzecz UNRRA.

Dyr. UNRRA Lehman do Premiera Rzeczypospolitej Bohaterstwo Polski natchnieniem świata

Generalny dyrektor UNRRA Herbert Lehman nadesłał na ręce premiera Edwarda Osóbki-Morawskiego następujący list.

„Eksceleńco, niech mi wolno będzie gorąco podziękować za uprzejme przesłanie życzeń z okazji drugiej rocznicy powstania UNRRA. Nie ma kraju, któryby poniósł więcej ofiar w walce o wolność, niż Wasz, a bohaterstwo Narodu Waszego było natchnieniem dla całego świata. Dlatego też chcę zapewnić Pana, że Narody Zjednoczone, reprezentowane w naszej Organizacji, będą nadal dokładały starań, aby pomóc Polsce w wyrównaniu ciężkich strat, na jakie Polska była narażona. Proszę przyjąć, Eksceleńco, wyrazy najgłębszego szacunku. — Generalny Dyrektor Herbert Lehman”.

Przyjaźń, która odrodzi Łużyce

Opinia nasza z szczególną radością powitała ostatnio dwa fakty mogące mieć doniosłe znaczenie dla rozwoju narodów słowiańskich. A mianowicie wiadomość o przyjęciu przez rząd Czechosłowacki propozycji polskich na temat omówienia w duchu dobrosąsiedzkim całości kształtu stosunków polsko-czechosłowackich oraz przybycie do Londynu przedstawiciela Narodowego Komitetu Łużyckiego dr Gzyzowej, celem przedstawienia ONZ postulatów tego najmniejszego narodu słowiańskiego. W Pradze i Londynie mają zapadnąć decyzje mogące w konsekwencji doprowadzić do wyrównania stosunków między dwoma bratnimi narodami oraz przywrócić w poczet wolnych narodów zahartowany w wielowiekowej walce z Niemcami lud Serbów Łużyckich.

Opinia całego kraju z wielkim zainteresowaniem śledzić musi rozwój tych zagadnień. Zadrażnienia ostatnich miesięcy, panujące między Polską i Czechosłowacją budziły najwyższy niepokój szerokiego mas. Wspólne koleje losu, wspólne walka z hitlerowskim najeźdźcą zbyt wielkim była dla nas ostrzeżeniem, byśmy zagadnienie to mogli stawiać jedynie na płaszczyźnie stosunków pomiędzy dwoma bratnimi i sąsiedzkimi narodami. Klęk wbiły między nasze kraje łatwo mógł doprowadzić do rozbicia z takim trudem cementowanej w spleciu krwi wojny jedności narodów słowiańskich, tej jedynej zapory ponownego odrodzenia się imperialem faszystowsko-niemieckiego. Jesteśmy przekonani, że zasada samostanowienia narodów, która w nadchodzących rozmowach będzie odgrywała jedną z zasadniczych podstaw naprawienia błędów przeszłości usunie z orbity zadrażnień zagadnienie Zaolzia, to prawdziwe jabłko niezgody. Przywróci atmosferę zaufania i wzajemnego poszanowania. Szeroką wtedy popłynie falą wymiana dóbr kulturalnych i gospodarczych, umożliwiając rozwój obu naszych krajów. Osiągnięcie tego porozumienia doniosłe będzie miało również znaczenie dla sprawy Łużyckiej. Dla nikogo bowiem innego jak właśnie dla Polski i Czechosłowacji przywrócenie niepodległego bytu Łużycom nie ma tak wielkiego znaczenia. Oba nasze kraje przez odrodzenie Łużyc uzyskałyby krótszą granicę z Niemcami. W miejsce bazy wypadowej niemieckiego imperializmu uzyskali byśmy ośrodek przyjaznej współpracy narodów słowiańskich. To też zagadnienie Łużyckie w całości kształcie rozmów polsko-czeskich winno być jak najpoważniej rozpatrzone. Naród polski nie ma i nie miał nigdy zamiaru anektowania Łużyc do Polski. Nasz partner w rozmowach nie potrzebuje się tego w żadnym wypadku obawiać. Jesteśmy jedynie zainteresowani tym, z kim mamy dzielć wspólną granicę w przyszłym układzie sił w nowej Europie. Mamy jedynie moralny obowiązek roztoczenia opieki nad narodem, który zaborczość niemiecka chciała zmieść — podobnie jak i nas z powierzonej ziemi. To też nie może nam być obojętnym los narodu słowiańskiego, który w wielowiekowych walkach gospodarczych i kulturalnych zaborczością germańską potrafił

Hold dla gen. de Gaulla Mowa prem. Gouina

PARYŻ (FA). Nowo obrany rząd Gouina uzyskał wotum zaufania Francuskiego Zgromadzenia Narodowego 514 głosami przeciw 51. Głosowanie odbyło się po exposé wygłoszonym przez premiera Gouina, w którym omówił wewnętrzną politykę Francji.

Na wstępie swego przemówienia Gouin w serdecznych słowach złożył hołd swemu poprzednikowi gen. de Gaulle, co wywołało żywe oklaski.

Naród francuski — mówił Gouin — ponieść będzie musiał wielkie ofiary, by nie dopuścić do dewaluacji franka. Hasłem dnia powinno być: pracować, produkować i organizować. W polityce zagranicznej, Francja dąży do ścisłego porozumienia z Rosją, i Wielką Brytanią i jeszcze ścisłego związku

ze Stanami Zjednoczonymi. Francja pragnie porozumienia z Hiszpanią, która musi powrócić na drogę demokracji.

Gen. Morgan pozostaje w UNRRA

LONDYN (dr.). Dyr. UNRRA Herbert Lehman pozostawił gen. Morgana nadal na dotychczasowym stanowisku szefa UNRRA w Niemczech. Jak wiadomo, stanowisko gen. Morgana było zagrożone z powodu wypowiedzi jego na temat masowej i planowej ucieczki Żydów z Europy.

Gen. Morgan przybył do Waszyngtonu, żeby wytłumaczyć się przed Lehmannem. Powiedział on, że odpiera wszelkie zarzuty, jakoby był antysemitą. Gala jego sympatii jest po stronie deportowanych, nad którymi sprawuje opiekę. Proklamowanie Węgier jako republiki nastąpi w dniu 1 lutego. Dzień ten będzie świętem narodowym.

Fala strajków ogarnia świat

LONDYN (dr) Prez. Truman wyznaczył oficjalnego delegata na przeprowadzenie rozmów między pracownikami a firmą „General Motors”, celem zakończenia trwającego od 2 miesięcy strajku. Oficjalny wysłannik Trumana wyraził nadzieję, że strajk ten zakończy się jeszcze w bieżącym tygodniu.

Strajkiem grożą natomiast robotnicy portowi Nowego Jorku. Jeśli

Skon Harrego Hopkinsa

LONDYN (PAP-ir.) Harry Hopkins, przyjaciel, doradca i specjalny wysłannik Roosevelta, zmarł w wieku lat 55. Hopkins powołał Roosevelta w konferencji w Casablanca, Teheranie, Jalcie, oraz był jednym z współtwórców akcji pomocy „lend lease”.

LONDYN (dr.) Premier Attlee złożył oświadczenie w Izbie Gmin, że przeciwko strajkującym lotnikom angielskim na Dalekim Wschodzie: wdrożone zostanie postępowanie dyscyplinarne. Strajk ten powstał w związku ze zbyt powolną demobilizacją. Attlee oświadczył, że podobne strajki opóźniają tylko powrót żołnierzy do kraju.

Pomoc amerykańska dla Niemców

BERLIN (ZAP). Strefy amerykańska, angielska i francuska objęły 8 delegatów amerykańskich organizacji charytatywnych, celem zorganizowania pomocy dla dzieci, starców i chorych, którzy otrzymują żywność, mleko i odzież. (s)

Opozycja angielska przeciw upaństwowieniu kopalń

LONDYN (FA). W angielskiej Izbie Gmin zakończyła się debata nad projektem ustawy o upaństwowieniu kopalń. Przywódcy opozycji gwałtownie atakowali rząd, podkreślając fakt, że upaństwowienie ciężkiego przemysłu i kopalń, dokonane w innych krajach nie dało pożądanego rezultatu.

Polacy z ZSRR

WARSZAWA (PAP-ms). W wykonaniu umowy o repatriacji Polaków z głębi Związku Radzieckiego, w dn. 28 stycznia wyruszyły transporty z Chersonia w liczbie 1276 osób, a 29-go z Nowosybirka w liczbie 1150 osób, z Zaporozża w liczbie 1361, z Połtawy ze stacji Kamadan 1252 osób. Dziś wyruszył transport z Kijowa w liczbie około 1500 osób. W lutym spodziewane są dalsze transporty.

Przed międzynarodowym kongresem b. więźniów politycznych w Warszawie

WARSZAWA (PAP-G). Przedstawiciele 16 państw europejskich w liczbie 2.500 osób i delegaci z wszystkich części Polski przybędą do Warszawy, by wziąć udział w pierwszym kongresie byłych więźniów politycznych, który odbędzie się 3. lutego br.

Wśród licznych delegacji, znajdują się wybitni politycy, niedawni więźniowie obozów koncentracyjnych, dziś mężowie stanu wyzwolo-

nich państw europejskich. Między innymi prawdopodobnie przybędzie prezydent Austrii Karol Renner i przywódca socj. hiszpańskich Largo Caballero.

RZYM (dr.) Delegacja włoska na międzynarodowy kongres więźniów politycznych w Warszawie wyjechała już z Włoch, i przybyła do Paryża, skąd wyruszy w dalszą drogę do Warszawy.

biskupiej w Pelplinie. Prokurator zobowiązał świadka do dostarczenia tych dokumentów. W dalszym ciągu przesłuchiwał sąd świadka ks. Wiśniewskiego oraz odczytał zeznania świadków nieobecnych Leona i Marii Wolfeinów. Biskup Splet odmówił Wolfeinowi interwencji w sprawie aresztowanego księdza, krewnego świadka.

W trzecim dniu rozprawy zainteresowanie publiczności i prasy znacznie osłabło. Sala świeci pustkami.

● Dalszy ciąg na stronie 2-jej

Świadkowie zeznają na korzyść oskarżonego

Z procesu biskupa Spletta przed sądem specjalnym

GDAŃSK. W dalszym ciągu rozprawy przeciwko biskupowi Spletto- wi, sąd odczytał zeznania ks. Stanisława Lubińskiego, który powołał się na księży z Plocka, twierdzących, iż Spletto- wi należy przypisać aresztowanie 2 biskupów polskich.

Interwencję księży u Spletta prze- jeło Gestapo, które biskupów roz- strzelało.

W końcowej części tego dnia roz-

prawy zeznawał świadek dr Kędzierski, który oświadczył, że Förster był w domu ojca Spletta. Brat Spletta osobiście świadkowi zaprzeczył, jakoby biskup był hitlerowcem. Świadek Faforek i inż. dr Bukowski nie nowego do sprawy nie wnieśli. Świadek ks. Paszotta mówił, iż zarządzenie o grzebaniu zmarłych polskich w oddzielnej części cmentarza wydał komisarze. Świadek ks. Kurland twierdzi, że biskup korespondował z rodzinami pomordowanych księży. Akta te mają być w kurii

Przeczytaj koniecznie List z Zachodu: „Wyrósł kwiat ludu polskiego nad Nysą”

się ostać. Jesteśmy przekonani, że wspólne poparcie zagadnienia...

To też dwa te zagadnienia poprawy stosunków polsko-czechosłowackich...

Wysiedlanie Niemców i Węgrów z Wiednia

WIEDŃ (dr). Po wysiedleniu wszystkich Niemców z Rzeszy i Sudetów...

Min. Frygry -Lie o ONZ

OSLO (PAP-G). Min. Frygry Lie po powrocie z Londynu do Oslo...

Eksport towarów angielskich wzrasta

LONDYN (FA). Angielski minister handlu podał do wiadomości...

Material do dramatu pt. "Hitler patron żebraków" - Szkoła SA: z fasonem szybko, czolobitnie

Wyrósł kwiat ludu polskiego nad Nysą

Napisał: Kornel Szyperski

List z Zachodu

Solice - Zdrój, 1946 r.

Gerhard Hauptmann napisał kilka tomów dramatów i miał niewatpliwie...

Wyczucia politycznego nie posiadał żaden Niemiec, nie miał go również...

Świat w kilku wierszach

U wybrzeży Anglii splonął jeden z największych lotniskowców angielskich...

W Oslo aresztowany został syn norweskigo powieściopisarza Björnsona...

Król Jerzy i królowa Elżbieta urządzają w dniu 12 lutego przyjęcie dla delegatów ONZ...

Agencja Reutersa donosi, że do Londynu przybył przedstawiciel Węgier...

Zohierze amerykańscy i brytyjscy w Francji i Anglii urządzają demonstracyjne wiece...

Fabryka obuwia w Luckenwalde w strefie sowieckiej fabrykuje mieszcząc 30 tys. par obuwia dla Brandenburgii...

W strefie sowieckiej szkoli się obecnie 22.000 nauczycieli, którzy mają wychowywać dzieci niemieckie...

Zmarł w Austrii dr Antoni Rintelen, były naczelnik krajowy Sztyrii...

Proces Spletta

Dokończenie ze strony 1-ej

Jako pierwszy dzisiejszy świadek obrony zeznaje ks. Fiszota, proboszcz z Pucka...

Świadek ks. Gruca z Oliwy opowiada, że w roku 1939 w powiecie starogardzkim starosta Jus...

Świadek ks. Grzemski (II grupa V. D.), zrehabilitowany, zeznaje, że słuchał spowiedzi po polsku...

Przewodniczący sądu podaje mu zarządzenie ogłoszone w dzienniku diecezjalnym...

Świadek ks. Ribant od stycznia 1940 roku administrator parafii w Chojnicach...

Sensacje z Norymbergi Dom okropności w Oslo

NORYMBERGA (FA). Zeznający przed Trybunałem świadkowie opisują tortury stosowane w niemieckich obozach...

Na zapytanie przewodniczącego, czy naród niemiecki wiedział o okrucieństwach popełnionych w obozach...

Nawiązano stosunki ze słońcem

LONDYN (PAP-ms). Niedawno donosiliśmy, iż uczonec amerykański udało się przy pomocy radaru wysłać sygnały na księżyc...

no mu, że biskupowi postawiono alternatywę: albo spowiedź po niemiecku, albo aresztowanie...

Świadek ten zeznawał o śledztwie, jakiemu poddany był w znanym na całym świecie domu okropności w Oslo...

Świadek ten zeznawał o śledztwie, jakiemu poddany był w znanym na całym świecie domu okropności w Oslo...

Badania nad radarem prowadzone są przez uczonych całego świata...

Obecnie jeden z uczonych australijskich za pomocą radaru uzyskał kontakt ze słońcem...

nie dotknąć ręką sprawiedliwości w żadnej formie...

Sumując spostrzeżenia, stwierdzić trzeba, że tutejsi Niemcy, ogólnie biorąc...

Rzeczy wielkie rodzą wielkość. Wielkim były nasze ofiary i nadludzkie cierpienia...

Niemcy nie-partyznicy udają dziś antyhitlerowców i oburzają się, że partyznicy chodzą do tej pory luzem...

Domoc Wielkiej Brytanii dla Europy

LONDYN (FA). Angielskie stowarzyszenie niesienia pomocy Europie wystosowało memoriał do premiera...

Specjalny numer I K B

ukazę się jutro z datą sobotnią (2 lutego) - nr 32. Numer ten poświęcony będzie sprawom b. więźniów politycznych...

Niemiecki przemysł rusza

BERLIN (ZAP). Fabryki maszyn Augsburg-Nürnberg są w pełnym biegu i zatrudniają 12 tys. robotników...

Na marginesie Nowotny chce być Polakiem

Jedna z gazet stołecznych podała wiadomość, pochodzącą od jej korespondenta katowickiego...

Nowotny twierdzi, że jest Polakiem i że do wojska niemieckiego wcielony został jako Polak z Opolszczyzny...

Lokalna komisja rehabilitacyjna wniosek Nowotnego rozpatrzyła przychylnie, natomiast doszło do sprzeciwu w komisji powiatowej...

Wierzyć się temu nie chce. Jeśli Nowotny istotnie był takim przeciwnikiem Hitlera, jak twierdzi...

Każdy co prawda ratuje się jak może. Zwycięzca, wiadoma rzecz, wywierają nieodparty urok...

My jednak nie ulegniemy urokowi słynnego asa lotnictwa niemieckiego...

nie dotknąć ręką sprawiedliwości w żadnej formie...

Sumując spostrzeżenia, stwierdzić trzeba, że tutejsi Niemcy, ogólnie biorąc...

Rzeczy wielkie rodzą wielkość. Wielkim były nasze ofiary i nadludzkie cierpienia...

Niemcy nie-partyznicy udają dziś antyhitlerowców i oburzają się, że partyznicy chodzą do tej pory luzem...

Sumując spostrzeżenia, stwierdzić trzeba, że tutejsi Niemcy, ogólnie biorąc...

Specjalny numer I K B

ukazę się jutro z datą sobotnią (2 lutego) - nr 32. Numer ten poświęcony będzie sprawom b. więźniów politycznych...

Sprostowanie

We wczorajszym sprawozdaniu z procesu na skutek złego odbioru telefonicznego wkradła się omyłka...

Kalendarzyk

Czwartek, 31 stycznia
Katolicki: Piotra z Nolasko
Słowiański: Spycigniewa
Historyczny: 1257 r. — Trzesienie ziemi w Krakowie i okolicy.

BYDGOSZCZ

Agentury „Ilustrowanego Kuriera Polskiego” w Bydgoszczy przy ul. Orlej nr 10 (Skład Papieru) oraz ul. Ludwikowo (Jachcie) Skład Drogerijny przyjmują zgłoszenia na prenumeratę z odbiorem na miejscu.

W pierwszą rocznicę śmierci śp. red. Leona Formańskiego, b. prezesa Syndykatu Dziennikarzy Pomorskich, w kościele Najśw. Serca P. Jezusa odprawiona zostanie msza św. żałobna w dniu 3. 2. br. o godz. 8 rano.

Wielka zabawa karnawałowa. W dniu 2 lutego br. (sobota) odbędzie się pod protektoratem wojewody pomorskiego Wojciecha Wojewody oraz prez. miasta Bydgoszczy J. Twardzickiego w salach OKZZ (Strzelnica) przy ul. Toruńskiej 30 organizowana przez M. K. P. Z. Wielka Zabawa Karnawałowa. Suto zaopatrzony bufet na miejscu.

Bawimy się. Oficerska Szk. Samoch. urzęda w RDK w sobotę, 2. 2., o g. 19 wielką zabawę taneczną. Wstęp za zaproszeniami, które otrzymać można w Szk. Podch. (Al. 1 Maja 190).

Ponieważ dochód jest przeznaczony na cele kulturalno-oświatowe Szkoły, należy przypuszczać, że zabawa cieszyć się będzie wielkim powodzeniem.

Co? gdzie? kiedy?

TEATR POLSKI
Czwartek: Sprawa Moniki. Piątek: premiera: Gałganek. Sobota: g. 12. Balet: Toruński, g. 15: Klub Kawalerów, g. 18.30: Gałganek.

TEATRY SWIETNE
Pomorzanie: Miasto chłopców. Wolność: Parada zwycięstwa. Polonia: Człowiek, który żył dwa razy. Orzeł: Sportowiec mimo woli. Bałtyk: Trzej kadeci.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY
Komenda Miasa M O. 23-47
Pogotowie Ratunkowe 10-00
Straż Pożarna 11-11

DYŻURY APTEK
Apteka Piastowska — Śniadeckich 51, Przy Placu Teatralnym — Jagiełłońska 27.

Bydgoszcz w przeszłości i w roku jubileuszowym
VI
Miasto nasze położone nad Brdą i będące polską stolicą wodną nie posiada jeszcze pływalni, tak potrzebnej dla podniesienia zdrowotności mas. Brakowi temu trzeba obecnie zaradzić. Trzeba też zbudować nowy teatr dla dostarczenia ogółowi powszechnej rozrywki kulturalnej. Ogłasza się więc w ramach Jubileuszu konkurs na projekt nowego gmachu teatralnego i przewiduje się przynajmniej założenie kamienia węgielnego pod budowę tak potrzebnego w Bydgoszczy obiektu.

Zjazd przewodniczących R N

O kompetencjach Rad Narodowych

BYDGOSZCZ. Trzeci z kolei zjazd przewodniczących oraz sekretarzy powiatowych i miejskich Rad Narodowych odbył się w RDK. Obradom przewodniczył prezes woj. Rady Nar. dr Wiechno.

Przed złotem młodzieży polskiej w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ. Jak już donosiliśmy, w ramach uroczystości 600-lecia Bydgoszczy odbędzie się zlot młodzieży polskiej. W celu bliźszego omówienia zlotu zebrała się komisja porumiewawcza organizacji młodzieżowych, która obradowała pod przewodnictwem p. Rutha.

Czerwony kur w Liceum Rolniczym

BYDGOSZCZ. W nocy z wtorku na śród wybuchł pożar w gmachu Liceum Rolniczego przy ul. Bernardyńskiej w Bydgoszczy.

Sekretariat Szkoły Sztuk Plastycznych jest czynny w Domu Sztuki, Al. 1 Maja 20, od dnia 4 lutego br.

Stow. Opieki nad Młodzieżą Szkół Doksz. Zaw. w Bydgoszczy.

Zjazd b. więźniów politycznych

Wszyscy delegaci na zjazd ogólnopolski b. więźniów politycznych w Warszawie zbierają się w sobotę 2 lutego o godz. 17 na peronie II w celu wyjazdu w zbiorowym wagonie.

Pocztówki artystyczne

BYDGOSZCZ. Na terenie Pomorza czynne są 2 Spółdzielnie Prac Artystów i to spółdzielnia „Rzut” w Toruniu i spółdzielnia „Gryf” w Bydgoszczy. W spółdzielniach tych uruchomiono szereg warsztatów i pracowni, m. in. warsztat zabawkarski, wydawnictwo książkowe ilustrowane dla dzieci i inne.

organami samorządowymi i rządowymi jako czynnikami administracyjnym. Dr Wiechno mówiąc na powyższy temat stwierdził, że nie wszędzie ujawniło się zrozumienie zadań i uprawnień Rad Narodowych.

Złoty kur w Liceum Rolniczym

W zakończeniu obrad omówiono szczegółowiej jaskrawe wypadki nieporozumień między tymi Radami a instytucjami oraz sposoby reakcji w kwestiach spornych.

Z dnia

Więcej szacunku dla symbolu

Białoczerwony sztandar jest symbolem naszej państwowości, niepodległości, samodzielnego bytu narodu polskiego. Społeczeństwo naszego miasta dało wyraz swej radości z powodu odzyskanej przed rokiem wolności, m. in. również bogatym uflagowaniem domów.

Wśród sztandarów o nieskazitelnej bieli i czerwieni przykro odbijały flagi, o których można było powiedzieć wszystko, prócz tego, że były one w takim stanie, jak wymaga tego nasza wielkość, której flagi te miały być symbolem.

Szczególną uwagę przechodniów już w pierwszym dniu uroczystości, w ub. sobotę, zwracał sztandar wywieszony w jednym z domów przy ul. Al. 1 Maja na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Śniadeckich.

Walne zebranie MKOS

BYDGOSZCZ (b). W sali Ratusza bydgoskiego odbyło się pierwsze walne zebranie M. K. O. nad S., który ze skromnej placówki przekształcił się w potężną organizację, obejmującą wszystkie warstwy społeczeństwa bydgoskiego.

Po zagajeniu i wyborze prezydium, którego przewodniczącym został prezydent miasta Twardzicki, zaś ławnikami ks. prob. Rólski, inż. Siemiradzki, zabrał głos prezydent, zając sprawozdanie z działalności Komitetu.

Z kolei zdawali sprawozdania: skarbnik Komitetu nac. Mańczak, kier. sekcji gospodarczej inż. Staszak, sekcji finansowej radca Gapiński, sekcji opieki nad dzieckiem p. Sobańska i sekcji propagandowej prof. Łukasik.

Gałganek komedia Nicodemiego

„Ni to wełna, ni to jedwab — ot taki sobie gałganek — mówi autor o bohaterce swej sztuki. Przemysł „gałganek”, który żywiołowym swym temperamentem, słonecznym humorem i pogodą ducha tak zniewala i rozbraja widza. Komedia to znanego włoskiego dramatopisarza Daria Nicodemiego, autora głośnego „Świtu, dnia i nocy”.

Jest tyle nastroju i tyle poezji w sztuce, że słucha się jej jak prawdziwego poematu, poematu o pięknie duszy ludzkiej, tkwiącym w prostym, ot takim sobie „gałganek”.

Wstęp tylko za zaproszeniem.

Wstęp tylko za zaproszeniem. Prezesi Kół oraz placówek fabrycznych i sympatycy winni zgłosić się po odbiór zaproszeń w godzinach od 8 do 17 do sekretariatu Stronnictwa Pracy w Bydgoszczy przy ul. Jagiełłońskiej 24, II ptr. (róg pl. Teatralnego).

Wstęp tylko za zaproszeniem. Prezesi Kół oraz placówek fabrycznych i sympatycy winni zgłosić się po odbiór zaproszeń w godzinach od 8 do 17 do sekretariatu Stronnictwa Pracy w Bydgoszczy przy ul. Jagiełłońskiej 24, II ptr. (róg pl. Teatralnego).

Czytelniccy mają głos

Czy to nie skandal?

Uprzejmość urzędniczek Urzędu Pocztowego Bydgoszcz I jest bez zastrzeżeń. Pracują sprawnie, pilnie i ofiarnie. Zbyt daleko posunięta uprzejmość albo... tupet wykażała jednakże urzędniczką tegoż urzędu, pracującą przy okienku 3 w dniu 28 stycznia o godz. 19.45. Głośno i donośnie zatławiła pewną Niemkę, używając znienawidzonego języka niemieckiego. Przy jednym z dalszych okienek znalazła się w tej chwili pewna węgłniarka Oświęcimia.

Wydz. Apr. i Handlu m. Bydgoszczy podaje do wiadomości kupcom branży mleczno-nabiałowej, iż na m. luty 46 r. obowiązują nowe karty mleczne (dodatek „D”), wydane na luty 46 r. (kol. niebieski).

Z ŻYCIA ORGANIZACJI BYDGOSKICH

Z ŻYCIA KKW

Plenarne zebranie licznie zgromadzonych członków KKW zagałę wiceprezes Gileciński. Po przeczytaniu listu pożegnającego od b. prezesa inż. Brody, przeniesionego na inną placówkę pracy, wiceprezes wysunął wniosek wyboru nowego prezesa z grona Zarządu. Inż. Broda w liście swym życzy Klubowi pomyślnej, uświetnionej laurem zwycięstwa pracy.

W dalszym ciągu zebrania przyjęto do klubu 28 nowych członków oraz omówiono sprawę treningów w basenie i biegów leśnych. Wielkim zainteresowaniem cieszy się przygotowywany na 9. lutego wieczorek karnawałowy. (n)

Z APROWIZACJI

Wydz. Apr. i Handlu m. Bydgoszczy podaje do wiadomości kupcom branży mleczno-nabiałowej, iż na m. luty 46 r. obowiązują nowe karty mleczne (dodatek „D”), wydane na luty 46 r. (kol. niebieski).

Na radiowej falie

ROZGLOŚNIA POMORSKA

na Piątek, 1 lutego 46 r.
7,00 — Transm. z Warsz. 8,15 — Progr. 8,20 — Wład. miejsc. 8,25 — Muz. operowa. 9,10 — Program dla radiow. 12,00 — Transm. z Warszawy. 13,30 — Muz. kam. 13,50 — Skrz. poszukiwań rodz. 14,00 — Pog. roln. J. Oporkówny. 14,10 — Wład. miejsc. 14,15 — Kron. pom. 14,25 — Przegląd prasy. 14,35 — Muz. rozr. (14,35—14,45 — Kącik org. polit.) 16,00 — Transm. z Warsz. 17,30 — Rec. śpiew. K. Kozłowski. 17,50 — „Pomorzanie oskarża” 18,00 — Aud. harc. 18,20 — Fel. w opr. M. Sydowa. 18,35 — Koledzy w wyk. chóru miesz. 19,00 — Konc. rekl. 19,15 — Tor. na ant. byd. 19,30 — Transm. z Warsz. 21,00 — Konc. życz. 21,30 — Skrz. posz. rodz. 21,40 — Transm. z Warsz. 22,00. Muz. tan. 23,00 — Progr., zakończenie.



z et.
— By cię nie nazwano słusnie arogantem,
— Na proszony obiad przyjdź z własnym prowiantem!

Pamiętaj, że zbliża się Tydzień Pomocy Zimowej

